
                                        
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Дев’ятнадцята сесія 

 

 VIII скликання 

«16» червня 2023 р. смт Ємільчине №2712 

 

Про затвердження Положення про 

пожежно-рятувальний підрозділ для 

забезпечення добровільної пожежної 

охорони в селі Велика Цвіля 

Ємільчинської селищної 

територіальної громади 

 

 

З метою здійснення заходів із запобігання виникненню пожеж, їх гасіння, проведення 

аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, відповідно до пункту 5 частини другої 

статті 19, статті 63 Кодексу цивільного захисту України, пункту 52 частини першої статті 26  

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження голови 

Житомирської облдержадміністрації від 07.12.2021 №689 «Про вжиття заходів щодо 

утворення місцевих та добровільних пожежно-рятувальних підрозділів, у тому числі у складі 

центрів безпеки громадян», враховуючи рекомендацію постійної комісії селищної ради з 

питань планування, фінансів, бюджету та комунальної власності, селищна рада   
  

ВИРІШИЛА:  
 

1. Затвердити Положення про пожежно-рятувальний підрозділ для забезпечення добровільної 

пожежної охорони в селі Велика Цвіля Ємільчинської селищної територіальної громади 

(додається). 

 

2. Заступнику селищного голови Володимиру ЄВТУХУ погодити Положення про пожежно-

рятувальний підрозділ для забезпечення добровільної пожежної охорони в селі Велика Цвіля 

Ємільчинської селищної територіальної громади із Головним управлінням Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Житомирській області. 

 

3. Директору Комунального підприємства «Благоустрій» Ємільчинської селищної ради 

Житомирської області Віктору ГАЙЧЕНІ підготувати та винести на розгляд селищної ради 

зміни до Статуту комунального підприємства щодо відокремленого структурного підрозділу 

– пожежно-рятувального підрозділу для забезпечення добровільної пожежної охорони в селі 

Велика Цвіля. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань планування, фінансів, бюджету та комунальної власності. 

 

 

Селищний голова  Сергій ВОЛОЩУК 



ЗАТВЕРДЖЕНО   

Рішення сесії Ємільчинської селищної 

ради  

«16» червня 2023 р. №2712 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

 про пожежно-рятувальний підрозділ для забезпечення добровільної пожежної охорони 

в селі Велика Цвіля Ємільчинської селищної територіальної громади 

 

1. Пожежно-рятувальний підрозділ для забезпечення добровільної пожежної охорони в 

селі Велика Цвіля Ємільчинської селищної територіальної громади (далі – ПРП ДПО) є 

відокремленим структурним підрозділом Комунального підприємства «Благоустрій» 

Ємільчинської селищної ради Житомирської області (далі – КП «Благоустрій»), створеним з 

метою здійснення заходів із запобігання виникненню пожеж, їх гасіння, проведення аварійно-

рятувальних та інших невідкладних робіт на території Велицвілянського старостинського 

округу Ємільчинської селищної територіальної громади. 

 

2. ПРП ДПО утворюється як пожежна команда – підрозділ у складі не менше п’яти осіб, 

забезпечений пожежними автомобілями або іншою технікою для гасіння пожеж. 

 

3. ПРП ДПО у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, указами 

Президента України, актами Кабінету Міністрів України, цим Положенням, нормативно-

правовими актами центральних та місцевих органів виконавчої влади, рішеннями 

Ємільчинськогої селищної ради Житомирської області та її виконавчого комітету та наказами 

директора КП «Благоустрій». 

 

4. Завданнями ПРП ДПО є: 

1) запобігання виникненню пожеж, мінімізація їх наслідків, участь у заходах щодо 

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій природного та техногенного 

характеру; 

2) ефективне і комплексне використання наявних сил і засобів, призначених для гасіння 

пожеж і проведення інших невідкладних робіт; 

3) забезпечення постійної готовності до оперативного реагування на пожежі та 

надзвичайні ситуації, надання допомоги у ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій як в 

мирний час, так і в умовах особливого періоду; 

4) комплектування ПРП ДПО персоналом (членами та учасниками), придатним за станом 

здоров'я до виконання покладених завдань, забезпечення дотримання норм законодавства з 

охорони праці; 

5) постійне підтримання належного рівня професіоналізму персоналу з урахуванням 

ризиків та небезпек, притаманних Ємільчинській селищній територіальній громаді. 

 

5. Повноваження ПРП ДПО: 

- проведення заходів із запобігання виникненню пожеж; 

- здійснення гасіння пожеж, проведення евакуації та рятування людей та матеріальних 

цінностей, заходів для мінімізації або ліквідації наслідків пожеж, зокрема разом з підрозділами 

державної та місцевої пожежної охорони, спеціалізованими службами та формуваннями 

цивільного захисту, а також підприємствами, установами та організаціями незалежно від форм 

власності, розташованими на території Ємільчинської селищної територіальної громади; 

- надання допомоги в ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та інших видів 

небезпечних подій, що становлять загрозу життю або здоров'ю населення чи призводять до 

завдання матеріальних збитків, з урахуванням можливостей наявних сил і засобів; 



- надання домедичної допомоги постраждалим особам, які перебувають у небезпечному 

для життя й здоров'я стані, на місці виникнення пожеж та надзвичайних подій та ситуацій; 

- проведення заходів для постійного підтримання своєї готовності до дій за 

призначенням; 

- забезпечення підтримки належного рівня підготовки персоналу для виконання 

покладених завдань; 

- інформування Головного управління ДСНС України у Житомирській області та його 

Звягельського районного управління про залучення сил і засобів, факти виникнення пожеж, 

надзвичайних подій і ситуацій, порушення вимог правил пожежної безпеки тощо; 

- проведення роботи щодо дотримання громадянами правил пожежної безпеки; 

- внесення Ємільчинському селищному голові пропозицій щодо забезпечення пожежної 

безпеки на території Ємільчинської селищної територіальної громади; 

- забезпечення дотримання вимог безпеки праці персоналом під час участі у гасінні 

пожеж, наданні допомоги у ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, проведенні тактичних 

та інших видів навчань і занять, а також під час чергування; 

- проводити розслідування нещасних випадків, у тому числі нещасних випадків зі 

смертельним наслідком, що сталися з персоналом під час чергування, гасіння пожеж, надання 

допомоги у ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій,  проведення тактичних та інших видів 

навчань та занять, вжиття заходів щодо попередження таких випадків;  

- організація заходів та здійснення контролю щодо забезпечення безпеки персоналу, 

дорожнього руху та порядку експлуатації транспортних засобів ПРП ДПО під час виконання 

покладених завдань; 

- організація раціонального використання, ремонт і технічне обслуговування техніки та 

обладнання ДПО; 

- організація експлуатації, ремонту будівель і споруд та цільове використання 

нерухомого майна ПРП ДПО; 

- здійснення підбору осіб, які хочуть стати членами та учасниками ПРП ДПО; 

- участь у проведенні: 

а) оглядів-конкурсів протипожежного стану окремих об'єктів і територій; 

б) разом з органами Головного управління ДСНС України у Житомирській області, 

закладами освіти, молодіжними та громадськими організаціями заходів з утворення та 

організації роботи дружин юних пожежників; 

в) разом з органами Головного управління ДСНС України у Житомирській області 

перевірок стану дотримання вимог законодавства у сфері пожежної безпеки об'єктів суб'єктів 

господарювання, розташованих на території Ємільчинської селищної територіальної громади; 

г) перевірок джерел протипожежного водопостачання, розташованих на території 

Ємільчинської селищної територіальної громади; 

д) тактичних навчань на об'єктах підвищеної небезпеки, розташованих на території 

Ємільчинської селищної територіальної громади; 

е) здійснює інші функції, передбачені чинним законодавством. 

 

6. ПРП ДПО утворюється із числа осіб, які постійно проживають на території 

Ємільчинської селищної територіальної громади. 

 

7. Рішення про утворення ПРП ДПО приймає Ємільчинська селищна рада Житомирської 

області відповідно до Кодексу цивільного захисту України та відповідних підзаконних актів 

за погодженням із Головним управлінням Державної служби України з надзвичайних ситуацій 

у Житомирській області. 

8. Включення ПРП ДПО до планів залучення сил та засобів цивільного захисту для 

реагування на пожежі, надзвичайні ситуації та інші небезпечні події визначається порядком 

організації внутрішньої, гарнізонної та караульної служб в органах та підрозділах цивільного 

захисту. 



 

9. ПРП ДПО очолює начальник, який має заступника. 

Начальник ПРП ДПО та його заступник  призначаються на посаду директором КП 

«Благоустрій» за погодженням із Ємільчинським селищним головою та старостою 

Великоцвілянського старостинського округу Ємільчинської селищної територіальної 

громади. 

 

10. Начальник ПРП ДПО здійснює керівництво діяльністю ПРП ДПО, відповідає за 

виконання покладених на ПРП ДПО, організацію його роботи та збір членів ПРП ДПО за 

потреби. 

Для організації та забезпечення збору членів ПРП ДПО та виклику їх до місця пожежі, 

виконання аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт начальник ПРП ДПО має право 

використовувати всі наявні на території засоби зв’язку та оповіщення. 

 

11. Членами ПРП ДПО можуть бути особи, які досягли 18 років, мають повну цивільну 

дієздатність, здатні за станом здоров’я виконувати покладені на них обов’язки, що 

підтверджується попередніми та періодичними медичними оглядами, та звернулися до 

Ємільчинської селищної ради Житомирської області з відповідною письмовою заявою. 

 

12. Особи, які мають бажання брати участь у діяльності ПРП ДПО, що підтверджується 

відповідною письмовою заявою, але не відповідають вимогам, встановленим пунктом 11 цього 

Положення, є учасниками ПРП ДПО. 

Учасниками ПРП ДПО можуть бути неповнолітні особи, прийняття яких здійснюється 

за письмовою заявою та згодою їх батьків або інших законних представників. 

Учасники ПРП ДПО не можуть брати участь у гасінні пожеж та проведенні аварійно-

рятувальних та інших невідкладних робіт, вони беруть участь у діяльності ПРП ДПО 

виключно в межах виконання завдань, передбачених підпунктами 1-3 пункту 15 цього 

Положення. 

 

13. Порядок проведення та періодичність медичних оглядів членів ПРП ДПО 

встановлюються Міністерством охорони здоров’я України. 

 

14. Облік членів і учасників ПРП ДПО здійснюється Ємільчинською селищною радою 

та КП «Благоустрій» відповідно до Порядку обліку членів і учасників пожежно-рятувальних 

підрозділів для забезпечення добровільної пожежної охорони та їх залучення до гасіння 

пожеж, проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, встановленого 

Міністерством внутрішніх справ України. 

 

15. Члени ПРП ДПО зобов’язані: 

1) брати участь у здійсненні заходів із запобігання виникненню пожеж, їх гасіння, 

проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт; 

2) повідомляти Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій 

у Житомирській області та його Звягельське районне управління про виявлені порушення 

встановлених законодавством вимог пожежної та техногенної безпеки; 

3) виконувати законні вимоги керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації та/або керівника гасіння пожежі; 

4) додержуватися встановлених вимог безпеки та охорони праці при здійсненні заходів 

із запобігання виникненню пожеж, їх гасіння, проведення аварійно-рятувальних та інших 

невідкладних робіт; 

5) дотримуватися порядку дій у надзвичайних ситуаціях та під час гасіння пожеж, вимог 

Кодексу цивільного захисту України та інших нормативно-правових актів з питань пожежної 

та техногенної безпеки, цивільного захисту, у тому числі під час здійснення заходів, 



пов’язаних із запобіганням виникненню пожеж, їх гасінням, проведенням аварійно-

рятувальних та інших невідкладних робіт. 

Керівник робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації та/або керівник гасіння 

пожежі не несе відповідальності за невиконання членом ПРП ДПО законних вимог такого 

керівника під час здійснення заходів із запобігання виникненню пожеж, їх гасіння, проведення 

аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, а також недодержання членом ПРП ДПО 

вимог, передбачених пунктами 15 та 16 цього Положення. 

 

16. Члени ПРП ДПО під час виконання своїх обов’язків із запобігання виникненню 

пожеж, їх гасіння, проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт мають 

право: 

1) вимагати від інших осіб додержання правил поведінки, безпеки і порядку дій у 

надзвичайних ситуаціях, а також нормативно-правових актів з питань пожежної та 

техногенної безпеки, цивільного захисту; 

2) користуватися закріпленими за ПРП ДПО пожежною технікою, обладнанням і 

спорядженням; 

3) проводити інформування населення з питань пожежної та техногенної безпеки, 

цивільного захисту; 

4) інформувати начальника ПРП ДПО та його заступника про порушення у сфері 

пожежної та техногенної безпеки, цивільного захисту, а також вносити пропозиції щодо їх 

запобігання. 

 

17. Учасники ПРП ДПО мають право: 

1) проводити серед населення просвітницьку та інформаційну діяльність з питань 

пожежної та техногенної безпеки, цивільного захисту; 

2) популяризувати добровільну пожежну охорону; 

3) брати участь у публічних, масових та інших заходах, що організовуються та 

проводяться Ємільчинською селищною радою Житомирської області чи її виконавчими 

органами; 

4) проводити агітацію та здійснювати добір осіб, які можуть стати членами або 

учасниками ПРП ДПО; 

5) інші права, передбачені законодавством. 

 

18. Члени ПРП ДПО можуть залучатися до роботи у складі пожежно-рятувальних 

підрозділів для забезпечення місцевої пожежної охорони на підставі відповідних договорів. 

 

19. Члени ПРП ДПО в обов’язковому порядку підлягають особистому страхуванню, що 

здійснюється за рахунок бюджету селищної територіальної громади відповідно до закону. 

 

20. Підготовка, перепідготовка членів ПРП ДПО здійснюється в закладах освіти 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій та не потребує присвоєння їм 

відповідного освітньо-кваліфікаційного рівня. 

Порядок підготовки, перепідготовки членів пожежно-рятувальних підрозділів для 

забезпечення добровільної пожежної охорони установлюється Міністерством внутрішніх 

справ України. 

Члени ПРП ДПО, які не пройшли відповідної підготовки, до гасіння пожеж, проведення 

аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт не допускаються. 

 

21. Для участі в гасінні пожеж, проведенні аварійно-рятувальних та інших невідкладних 

робіт члени ПРП ДПО забезпечуються спеціальним одягом, спорядженням і засобами 

індивідуального захисту за рахунок коштів бюджету селищної територіальної громади та 

інших не заборонених законодавством джерел. 



 

22. На період залучення членів ПРП ДПО до гасіння пожеж, проведення аварійно-

рятувальних та інших невідкладних робіт, проходження підготовки, перепідготовки за ними 

зберігається місце роботи (посада) та середня заробітна плата за основним місцем роботи. 

 

23. Залучати членів ПРП ДПО та використовувати закріплену за ним пожежну техніку 

до виконання завдань, не передбачених цим Положенням, забороняється. 

 

24. Протоколи про адміністративні правопорушення складаються членами ПРП ДПО у 

межах їх повноважень, передбачених Кодексом України про адміністративні 

правопорушення, за порушення встановлених законодавством вимог у сфері пожежної 

безпеки. 

 

25. Членам ПРП ДПО, які залучалися до гасіння пожеж або проведення аварійно-

рятувальних та інших невідкладних робіт, може бути виплачена винагорода за рахунок коштів 

бюджету селищної територіальної громади, громадських організацій, суб’єктів 

господарювання, інших юридичних осіб та інших не заборонених законодавством джерел. 

Розмір та умови виплати винагороди членам ДПО установлюються відповідно до 

частини третьої статті 126 Кодексу цивільного захисту України. 

 

26. З метою забезпечення добровільної пожежної охорони громадські об’єднання, 

суб’єкти господарювання, інші юридичні особи та громадяни можуть здійснювати 

матеріально-технічне забезпечення ПРП ДПО та безоплатно надавати йому у користування 

будівлі, споруди, приміщення, транспортні засоби, засоби зв’язку та інше необхідне майно. 

Фінансування і матеріально-технічне забезпечення ПРП ДПО може здійснюватися також 

за рахунок інших не заборонених законодавством джерел. 

 

27. Приміщення, засоби зв’язку, пожежна техніка, інше майно, а також кошти, що в 

установленому порядку надходять від юридичних та фізичних осіб (благодійна та гуманітарна 

допомога, членські внески, плата за надання послуг) для забезпечення діяльності ПРП ДПО, 

підлягають обліку та використанню згідно із законодавством. 

 

28. Координація та контроль діяльності ПРП ДПО здійснюються Ємільчинською 

селищною радою Житомирської області, КП «Благоустрій» та Головним управлінням ДСНС 

України у Житомирській області та його Звягельським районним управлінням. 

  

29. Рішення про припинення (ліквідацію) ПРП ДПО приймає Ємільчинська селищна 

рада Житомирської області із завчасним (не менше ніж за 60 днів) інформуванням Головного 

управлінням ДСНС України у Житомирській області. 

 

 

 

Заступник селищного голови                                                                      Володимир  ЄВТУХ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Дев’ятнадцята сесія  VIІІ скликання 

«Про затвердження Положення про пожежно-рятувальний підрозділ для забезпечення 

добровільної пожежної охорони в селі Велика Цвіля Ємільчинської селищної 

територіальної громади» 
 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. відсутній 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. відсутній 

Верещинська Л.О. відсутня 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. відсутня 

Лісовий В.П. відсутній 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. за 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. відсутній 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. відсутній 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

10 17 0 0 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



 




